ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

Об исполнении показателей прогноза

социально-экономического развития

Истоминского сельского поселения за 2015 год

Принято Собранием депутатов                                                    1 апреля  2016 года
Собрание депутатов Истоминского сельского поселения  РЕШАЕТ:

1. Принять к сведению информацию об исполнении показателей прогноза социально-экономического развития Истоминского сельского поселения за 2015 год согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в местной газете «Ведомости Истоминского сельского поселения».

Председатель Собрания депутатов

- глава Истоминского сельского поселения                                         С.И.Будко
Приложение к Решению

Собрания депутатов Истоминского

                                                                                                      сельского поселения

«Об исполнении показателей прогноза

социально-экономического развития

Истоминского сельского поселения за 2015 год»

Основные экономические показатели

работы Истоминского сельского поселения, характеризующие выполнение

прогноза социально-экономического развития за 2015 год

	Показатели
	2015 год  прогноз
	2015 год  уточненная оценка
	исполнение
	  в  % к  прогнозу
	в  %

к  2014 году

	2015 год
	2014 год

	Объем производства продукции сельского хозяйства (тыс. руб.)
	21300,8
	23556,0
	22724,0
	21222,0
	96,5
	107,1

	Оборот субъектов малого предпринимательства (млн. руб.)
	1698,8
	1878,9
	1804,5
	1702,4
	96,0
	106,0

	Оборот розничной торговли (млн. руб.)
	1156,4
	1023,4
	980,5
	995,6
	95,8
	98,5

	Оборот общественного питания (млн. руб.)
	155
	145
	128,2
	142,4
	88,4
	90

	Численность работающих (чел.)
	2845
	2843
	2843
	2842
	100
	100

	Среднемесячная заработная плата (руб.)
	18800
	18350
	17850
	17700
	97,3
	100,8

	Прибыль прибыльных предприятий (тыс. руб.)
	800
	785
	790
	750
	100,6
	105,4

	Объем инвестиций

(тыс. руб.)
	150
	148
	148
	-
	100
	100

	Ввод в эксплуатацию жилья  (кв.м)
	1900
	1900
	2011
	595
	105,9
	340

В 2015 году в экономике Истоминского сельского поселения отмечалось замедление темпов экономического роста, что обусловило невыполнение большинства прогнозных показателей.

Оборот субъектов малого предпринимательства увеличился в 2015 году по сравнению с 2014 годом на 6 %. Средняя заработная плата на этой категории предприятий увеличилась за год на 1 % и составила 17,5 тыс. рублей.

По сравнению с 2014 годом на 1,5  % снизился оборот розничной торговли.

Исполнение прогноза составило 91,0 %.

Рост оборота общественного питания уменьшился и составил 90 % к уровню 2014 года.

В 2015 году объем производства сельхозпродукции в стоимостном выражении сложился выше уровня 2014 года на 7,1 %.

По сравнению с 2014 годом средняя заработная плата по Истоминскому сельскому поселению увеличилась на 0,8 % и составила 17850,00 рубля. Численность работающих граждан  в отчетном году составила 2843 человек.

В 2015 году в экономику Истоминского сельского поселения привлечено 148 тыс. рублей, что составляет 98 % от запланированного объема инвестиций.

В 2015 году введено 2011  кв.м жилья. Прогноз выполнен на 340 %. Доля индивидуального жилья составила 100 %.

Прибыль прибыльных предприятий в 2015 году составила 750 тыс. рублей или 105,4 % к уровню предыдущего 2014 года.

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ИСТОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Об исполнении показателей прогноза

социально-экономического развития

Истоминского сельского поселения за 2015 год

Принято Собранием депутатов                                                    1 апреля  2016 года

Собрание депутатов Истоминского сельского поселения  РЕШАЕТ:

1. Принять к сведению информацию об исполнении показателей прогноза социально-экономического развития Истоминского сельского поселения за 2015 год согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в местной газете «Ведомости Истоминского сельского поселения».

Председатель Собрания депутатов

- глава Истоминского сельского поселения                                         С.И.Будко
х. Островского

№187 от 01.04.2016

Приложение к Решению

Собрания депутатов Истоминского

                                                                                                      сельского поселения

«Об исполнении показателей прогноза

социально-экономического развития

Истоминского сельского поселения за 2015 год»

Основные экономические показатели

работы Истоминского сельского поселения, характеризующие выполнение

прогноза социально-экономического развития за 2015 год

	Показатели
	2015 год  прогноз
	2015 год  уточненная оценка
	исполнение
	  в  % к  прогнозу
	в  %

к  2014 году

	2015 год
	2014 год

	Объем производства продукции сельского хозяйства (тыс. руб.)
	21300,8
	23556,0
	22724,0
	21222,0
	96,5
	107,1

	Оборот субъектов малого предпринимательства (млн. руб.)
	1698,8
	1878,9
	1804,5
	1702,4
	96,0
	106,0

	Оборот розничной торговли (млн. руб.)
	1156,4
	1023,4
	980,5
	995,6
	95,8
	98,5

	Оборот общественного питания (млн. руб.)
	155
	145
	128,2
	142,4
	88,4
	90

	Численность работающих (чел.)
	2845
	2843
	2843
	2842
	100
	100

	Среднемесячная заработная плата (руб.)
	18800
	18350
	17850
	17700
	97,3
	100,8

	Прибыль прибыльных предприятий (тыс. руб.)
	800
	785
	790
	750
	100,6
	105,4

	Объем инвестиций

(тыс. руб.)
	150
	148
	148
	-
	100
	100

	Ввод в эксплуатацию жилья  (кв.м)
	1900
	1900
	2011
	595
	105,9
	340

В 2015 году в экономике Истоминского сельского поселения отмечалось замедление темпов экономического роста, что обусловило невыполнение большинства прогнозных показателей.

Оборот субъектов малого предпринимательства увеличился в 2015 году по сравнению с 2014 годом на 6 %. Средняя заработная плата на этой категории предприятий увеличилась за год на 1 % и составила 17,5 тыс. рублей.

По сравнению с 2014 годом на 1,5  % снизился оборот розничной торговли.

Исполнение прогноза составило 91,0 %.

Рост оборота общественного питания уменьшился и составил 90 % к уровню 2014 года.

В 2015 году объем производства сельхозпродукции в стоимостном выражении сложился выше уровня 2014 года на 7,1 %.

По сравнению с 2014 годом средняя заработная плата по Истоминскому сельскому поселению увеличилась на 0,8 % и составила 17850,00 рубля. Численность работающих граждан  в отчетном году составила 2843 человек.

В 2015 году в экономику Истоминского сельского поселения привлечено 148 тыс. рублей, что составляет 98 % от запланированного объема инвестиций.

В 2015 году введено 2011  кв.м жилья. Прогноз выполнен на 340 %. Доля индивидуального жилья составила 100 %.

Прибыль прибыльных предприятий в 2015 году составила 750 тыс. рублей или 105,4 % к уровню предыдущего 2014 года.